PAGE
4

 Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_12_»________апреля 2023________ г. N__2745___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении проекта межевания территории общего пользования – парк Победы в городе Кургане

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20 октября                       2010 года № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12 декабря                    2018 года № 203, заключением о результатах общественных обсуждений от                    21 марта 2023 года Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект межевания территории общего пользования – парк Победы в городе Кургане согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Разместить сведения проекта межевания территории общего пользования – парк Победы в городе Кургане на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу                                                                                                    www.kurgan-city.ru в разделе «Градостроительная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                      Е.В. Ситникова
Белугина Маргарита Викторовна
(3522) 42-86-81 доб. 612#
Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

 от    _12.04.2023 г.      №     _2745_
«Об утверждении проекта межевания территории общего пользования – парк Победы в городе Кургане»
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ (ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ)
Пояснительная записка

Данным проектом определена территория разработки проекта межевания территории общего пользования - парк Победы в городе Кургане.

Координаты границы территории, в пределах

которой разрабатывается проект межевания.

МСК-45, зона 2

	№ п/п
	Координаты точек

	X
	Y

	1
	437086.55
	2381339.71

	2
	437098.92
	2381440.17

	3
	437085.32
	2381442.45

	4
	437006.95
	2381494.22

	5
	436832.26
	2381531.78

	6
	436811.51
	2381451.89

	7
	436805.63
	2381425.42

	8
	436794.01
	2381371.70

	9
	436975.26
	2381333.12

	10
	436977.62
	2381332.10

	11
	437014.17
	2381325.44

	1
	437086.55
	2381339.71

 Подготовка проекта межевания территории осуществляется для определения местоположения границ одного земельного участка. Местоположение границ образуемого земельного участка формируется с учётом требований законодательства.

Вид кадастровых работ:

- образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности (:ЗУ1)

Проектируемая территория расположена в центральной части города Кургана, в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами.

Рельеф участка ровный.

Образование земельного участка

Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности
:ЗУ1

- разрешенное использование: осуществление религиозных обрядов;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- местоположение: Российская Федерация, Курганская обл., городской округ город Курган, г. Курган, ул. 9 Января, 11;

- площадь: 502 кв.м;

- территориальная зона: ОДЗ 1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения).

Обеспечение образуемого земельного участка :ЗУ1 доступом к землям общего пользования осуществляется по не разграниченной государственной собственности являющейся территорией общего пользования.

Образуемому земельному участку, согласно Правил землепользования и застройки г. Кургана, утвержденных Решением Курганской городской Думы                      от 12.12.2018 г. № 203, определено разрешенное использование «осуществление религиозных обрядов», данный вид разрешенного использования для территориальной зоны ОДЗ 1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения), является условно разрешенным видом использования, минимальный/максимальный размер земельного участка установлению не подлежит.

На данной территории установлены публичные сервитуты:

45:25-6.2160

Зона публичного сервитута

45:25-6.2175

Зона публичного сервитута

45:25-6.2186

Зона публичного сервитута

45:25-6.2187

Зона публичного сервитута

45:25-6.2188

Зона публичного сервитута

45:25-6.2189

Зона публичного сервитута

45:25-6.1622

Зона публичного сервитута

45:25-6.2197

Зона публичного сервитута

45:25-6.1823

Зона публичного сервитута

45:25-6.2223

Зона публичного сервитута

В указанном районе города красные линии не утверждены. Данным проектом межевания территории красные линии устанавливаются в пределах территории, по периметру парка Победы, земельный участок, внесённый в ЕГРН с кадастровым номером 45:25:070207:93. Красные линии закреплены в координатах (МСК-45) и представлены на Листе 3. Чертеж красных линий.
Данным проектом межевания территории, формирование земельного участка под территории общего пользования не предусматривается.
Зоны с особыми условиями использования территорий (ЗОУИТ) – это охранные, санитарно-защитные зоны, зоны затопления, подтопления, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранные зоны, зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых объектов, иные зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации. (ст.1, п.4 Градостроительного кодекса).

В границах территории, в пределах которой разрабатывается проект межевания территории присутствуют охранные зоны линейных сооружений, внесённые в Единый государственный реестр недвижимости. Лист 4. Чертеж Границ зон с особыми условиями использования территории в составе данного проекта межевания совмещён с чертежом Границ существующих земельных участков и с чертежом Местоположение существующих объектов капитального строительства.

Проектируемая территория не входит в границы особо охраняемых природных территорий.
Согласно письма Правительства Курганской области, Управления охраны объектов культурного наследия в пределах территории проектирования располагается выявленный объект культурного наследия «Городское кладбище», находящиеся по адресу: г. Курган, парк Победы (основание – Приказ Управления культуры Курганской области от 24.08.2009 г. №228 «Об отнесении объектов, представляющих собой историко-культурную ценность, к выявленным объектам культурного наследия, находящихся на территории Курганской области»).

Объекты культурного наследия, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, зоны охраны объектов культурного наследия и защитные зоны отсутствуют.
Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]KoopayuHaTe! rpaHuLis!
TeppuTOpUM B Npeaenax
KOTOpOI paspabaTbiBaeTCs
TIPOSKT MEXEBaHNA TeppuTopun
cucmema koopduxam MCK-45, soHa 2

Mamma Mia!V

BCEUHCTPYMEHTbI.pY

Xpmsonm@ 9

Wmsa_toukn X npoekt
437 086.55
437 098.92
437 085.32
437 006.95
436 832.26
436 811.51
436 805.63
436 794.01
436 975.26
436 977.62
437 014.17
437 086.55

Y_npoekt

2381 339.71
2 381440.17
2381442.45
2381494.22
2381531.78
2381451.89
2381425.42
2381371.70
2381333.12
2381332.10
2381325.44
2381339.71

Iblid ueHTp Zefir |
1 MacTepoB KypraH

CKUI LEHTP Oom EblTae Pec
MPOAHOIO...
CpeaHan g
pea 8

ob6ueobpasoBaTeNbHas

o
5

45:25:070207:93

Mapk Mo6eab!

Mapk MNo6easb!

19

waxma

.
2
%
%
45:25:070207

rpaHa KBONUTH

I'IOKynowaov

[etckui can
N2 57 "Ckaska"

:3y1

KypraHckas
nonuKNuHuUKa Ne2

LeHdTp Meaunui

-—— . e
1

NADBA,

Sy
3oomara3m4@ c
AkBa300LleHTp < ‘
>
o
05 ‘
>,
C,,
'.)9 .
> N
Pl B
\\\.\vo \\&+
2 <
8 $
K\
LeTckun
4*‘@
\>\+
')
THbI KNY6 N Rok!

JeTcka
»enesHasa gopor

Hlauwnancul

YcnoBHble 0603HaueHUs:

‘OBpa3syemblit 3eMenbHbIi y4acTok

paHuLa TeppuUTOpUN B Npefienax KoTopoir paspabarkiBaeTcs
NPOEKT MEXeBaHus! TepPUTOPUK,
TouKa Ans 3akpennexus B peectpe rpanuy, EFPH

2 45:25:070207
‘ﬁo, uMmny) — IpaHuLa 1 HOMep KaaacTPOBOTo kBapTana
G'C/' =
>
MpoeKkT MexeBaHUs TeppuTopu
obuero nonbsosBaHusA - napk MoGeabl B ropoae Kyprave
MeTtpononuc 9
Viam. |KonyJ et |Ne gok| Moanwes | flata Crapua | Juct | Nuctos
P ——— JTIOKOMOTUB Ton. AMpoxTop]Ykpanniol; C.B w2 QcHoBHAR Sacts M 1 4
- VicronHwTent |Ypban AN 261222] " Yeprex MexeBaHnA TeppUTOpUH (0630pHBIA) | 00O "AsumyT"
e - M 1:3500 rKypraH  ag.o7.00-rMT

Чертеж межевания территории
[image: image3.jpg]Bupa kapacTpoBbIx pa6or:
o6pa3oBaHue 3eMeNbHOro yyacTka U3 3emMenb, HaXOAALWMXCA B roCyAapCTBEHHON N MYyHULMNANkLHOW COGCTBEHHOCTU

0603HauYeHMe 3eMenbHOro yyacTka: :3Y1

pa3speLueHHOe UCMONb30BaHMe: OCYLLECTBIIEHWe PEeNIUIMO3HbLIX 06pPAaoB
KaTeropus 3emMernb: 3eMJIM HaCeseHHbIX MyHKTOB

appec: Poccuiickas ®enepauus, Kypranckas o6n., ropoackon okpyr ropoa KypraH,
r. Kypran, yn. 9 fluBaps, 11

nnowans: 502 kB.M

TeppuTopuanbHas 3oHa: O[13 1 (3oHa AenoBoro, o61EecCTBEHHOro U KOMMEPUYECKOro Ha3HaueHus)
KaTasnor KoopAvHaT NoBOPOTHbLIX To4ek :3Y1
MCK-45, 30Ha 2

Sa s W N o

Uma_Ttoukn X_npoekt Y_npoekT

436 825.06 2 381423.09
436 828.71
436 811.51
436 805.63 2381 425.42
436 822.88 2381421.70
436 825.06 2 381423.09

2381448.04
2381451.89

YcnoBHble 0603HaueHUs:

:3Y1

45:25:040314:15

O6pasyeMblii 3eMenbHbIN y4acTok

MoBOpOTHbIE TOYKN 0BPa3yeMOro 3eMenbHOro yyacTka
OKCel BHeCéHHble B EFPH

3eMenbHble y4acTku BHeCEHHble B EFPH

KoHTypa 3aaHuii, COOpYXXEHUI PacrionoXeHHbIX B npeaenax oG6pasyemMoro 3eMenbHOro y4acTka

MpoekT MexeBaHnA TeppuTopn

obuero nonbsosBaHusA - napk MoGeabl B ropoae Kyprave

Viam. | Kon.y]Tuct |Ne pok| Moanwes | flata Crapgus | Jct | Nuctos
Ten_avpekrop|Ykpauel, C B %1222 OcHosHan JacTe ™ 2 2
Vicnonrwrent [Vpbar AW 261222 UepTex MexeBaHA TeppuTopu 000 "Aaumyt"

M 1:500 rKypraH  ag.o7.00-rMT

Чертеж межевания территории

[image: image4.jpg]KoopavHaTel ycTaHaenmsaemoit
KPacHON fIMHUM

MCK-45, 30Ha 2

Wmsa_toukn X npoekt Y _npoekt
il 437 086.55 2 381339.71
2 437 098.92 2 381440.17
3 437 085.32 238144245
4 437 006.95 2 381494.22
5] 436 832.26 2 381531.78
6 436 811.51 2 381451.89
7 436 805.63 2 38142542
8 436 794.01 238137170
g 436 975.26 2 381333.12

10 436 977.62 2 381332.10
i 437 014.17 238132544
1 437 086.55 2 381339.71

MuHUMaTTbHBIE OTCTYMbI OT KDACHBIX THAM

(TeppuTopuanbHas 3oHa O[13 1)

- [0 VHAVBAAYAMBHBIX 1 MHOTOKBAPTUPHBIX
XKNMbIX AOMOB, 10 0BBEKTA OCYLIECTBIEHMS
PenmrmosHsix oBpsiaoB, A0 06bekTa
PEernMIMosHoro ynpaeneHusi n o6pasoBaHmsi - 3 M;

- 0 0BbEKTa COLMANLHOTO 0GCYXUBAHMS,

10 0GLEKTOB AOLIKOMBHOIO, HAYALHOTO U
cpeaHero o6Lero 06pa3oBaHus, 10 06LEKTOB
CPE/IHETO 1 BLICILIETD NPOMECCHOHANBHOTO
ofpasoBaHus - 5 M;

- [0 06BEKTOB, He yKasaHHbIX Bbille, - 1,5 M
(pV YCNOBUM COBIIOAEHNS! NPOTUBOMNOKAPHBIX,
CaHUTapHBIX 1 rPaZOCTPOUTENTbHBIX HOPM B
COOTBETCTBUM C TEXHUYECKUAMM PErnaMeHTamm)

MuHUMaTbHBIE OTCTYMbI OT KDACHBIX THM
(TeppuTopuanbHas 3oHa P4)

- 0BBEKTOB /17151 OCYLECTBIIEHNS! PENUTMO3HBIX
0BpsI0B, PENUIMO3HOTO YNpaBeHust 1
obpa3oBaHus - 3 M;

- pasBrneKaterbHbie MeponpusTUASi, eroBoe
ynpaenehue - 5 M

YcnoBHble 0603HaueHUs:

:3y1 OGpasyemble 3eMerbHble yYacTkin

P p— IpaHuLa TeppuTOpUN B Npesenax KoTopoi
paspabaTbiBaeTcs NPOeKT MexeBaHms

45:25:070207 paHuLa kKaaacTpoBoro keapTana

45:25:070213:15 paHuLia 3eMenbHbIX y4acTKOB, BHECEHHBIX B EMPH
——YCTAHABMNBAEMas KDACHAS! JIMHUSI, TOUKA 3aKpereHus
OKCbl BHeCEHHbIe B ETPH
30YWUT BHecéHHble B ETPH

MpoeKT MexeBaHus TeppuTopn
obuero nonbsosBaHusA - napk MoGeabl B ropoae Kyprave

Viam. | Kon.y]Tuct |Ne pok| Moanwes | flata Crapgus | Jct | Nuctos
Ten. Anpektop|Ykpantel CB 261222 OcHosHan JacTe i) 3 2
VIcrionmvTent [Ypoan A M %1222 P "

YepTex MexeBaHUsA TepPUTOPUI 000 "Asumyt”

UepTex kpacHbix nuHuit M 1:3300 rKyprak  a3.27.22-IMT

Чертеж межевания территории

[image: image5.jpg]45:25:070207:13"

g

nT«KOﬁ""Mﬂr

45:25:070207

45:25:070207:93.

45:25:070208.

45:25:070208:64;

AN
.3y1 5_01m1 Y

45:25:070208:131

45:25:070208:46
v

45:25:070208:2313

:3y1

45:

70207

YcnoBHble 0603HaYeHUA:

45:25:070207:13

O6pasyeMmbilii 3eMerbHbIA y4acTok
paHuua TeppUTOPUN B NPEENax KOTopon
pa3paGaTLIBaeTCst NPOEKT MeXeBaHust

paHuLa kaaacTpoBoro keapTana

paHuLia 3eMenbHbIX y4acTKoB, BHECEHHbIX B EFPH

OGLeKTbI KANUTaNbHOTO CTPOUTENLCTBA,
BHecéHHble B EMPH

OBbeKTbI KanuTanbHOro CTPOUTENLCTBa
CYLLECTBYIOLLME Ha 3eMENbHbIX Y4acTKax

OKCbl BHeCEHHble B ETPH
30YWUT BHecéHHbie B ETPH

obuero nonbsosBaHusA - napk MoGeabl B ropoae Kyprave

MpoeKT MexeBaHNs TeppuTopy

Wam. [Kon.yyJuct |Ne gok| Mopnuck | [data Marepuansi no 06ocHoBaHMio NpoekTa Mexesanua | CTaans Jver JNucTos
261222
Ten. aupexToplykpanten C.B [ PaHHIYbI CYLIECTBYIOLHX JEMENbHbIX YHACTKOB v 4 4
[PanuLibl 30H C 0COBLIMM YCIIOBUAMM HCONB3O-
VIGTormATeNG [Ypoar A M 251222 6w TeppuTOpHN MecTONOOKEHHE CYLIECTOYOUINK | 000 “Agumy
0OBLEKTOB KanuTanbHoro CTpouTenseTsa M 1:3300 Ki
riyprat - a3-27-22-nMT

_____________________________________________